
 

OR.0050.180.2020.KS              

Zarządzenie  Nr 180/20 

Burmistrza  Michałowa 

z dnia 16 marca 2020 roku 

             w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał  Rady Miejskiej w Michałowie  

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1696, 1815) zarządzam co następuje: 

§  1 

Określa się sposób wykonania uchwał Rady Miejskiej w Michałowie podjętych na XVII Sesji 

Rady Miejskiej w Michałowie w dniu 11  marca 2020r. roku w harmonogramie stanowiącym 

załącznik do niniejszego zarządzenia.  

§  2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                  Burmistrz Michałowa 

 

Marek Nazarko 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Zarządzenia Nr 180/20 

Burmistrza Michałowa z dnia 16 marca 2020r.. 

 

HARMONOGRAM  

Realizacji uchwał  Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 11 marca 2020r. 

 

Lp. Nr uchwały z dnia Zadania wynikające z uchwały Sposób 

realizacji 

zadania 

Termin realizacji  Odpowiedzialny 

za realizację 

Nadzór  

realizacji 

1. Uchwała Nr XVII/138/20 

Rady Miejskiej w 

Michałowie z dnia 11 

marca 2020 roku w 

sprawie zmian w 

budżecie na 2020 rok 

Dokonano zmian w planie dochodów budżetowych polegających na: 

1) Zwiększeniu planu dochodów budżetowych o kwotę 6 583 zł 

2) Zmniejszeniu planu dochodów budżetowych o kwotę 5 000 zł; 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały nr XVII/138/20 z dnia 11 

marca 2020. 

Dokonano zmian w planie wydatków budżetowych polegających na: 

1) Zmniejszeniu planu wydatków budżetowych o kwotę 2 127 343 zł; 

2) Zwiększeniu planu wydatków budżetowych o kwotę 5 955 937zł; 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały nr XVII/138/20 z dnia 11 

marca 2020. 

Budżet po dokonanych zmianach wyniósł: 

1) Plan dochodów ogółem 39 342 906 zł 

a) dochody bieżące 34 804 350 zł 

b) dochody majątkowe 4 538 556 zł 

2) Plan wydatków ogółem 43 139 917 zł 

a) wydatki bieżące 33 535 818 zł 

Umieszczenie 

na BIP, 

przesłanie do 

RIO i  

Dziennika 

Urzędowego 

Województwa 

Podlaskiego 

Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia i podlega 

publikacji w 

Dzienniku 

Urzędowym 

Województwa 

Podlaskiego. 

Skarbnik Burmistrz 



b) wydatki majątkowe 9 604 099 zł 

Deficyt budżetu w wysokości 3 797 011 zł zostanie pokryty 

przychodami pochodzącymi z emisji papierów wartościowych 

w wysokości 2 300 000 zł oraz wolnymi środkami w kwocie 

1 497 011 zł. 

Objaśnienia do wprowadzonych zmian stanowią załącznik nr 3 do 

niniejszej uchwały. 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XV/113/19 Rady Miejskiej 

w Michałowie z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu 

gminy Michałowo na 2020 rok otrzymuje brzmienie zgodne 

z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XV/113/19 Rady Miejskiej 

w Michałowie z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu 

gminy Michałowo na 2020 rok otrzymuje brzmienie zgodne 

z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

Łączna kwota przychodów budżetu wynosi 4 427 011 zł i rozchodów  

wynosi 630 000 zł, zgodnie z złącznikiem Nr 6. 

Ustala się  dochody w kwocie 120 000 zł z tytułu wydawania zezwoleń 

na sprzedaż napojów alkoholowych  oraz wydatki w kwocie 136 862 zł 

na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

Ustala  się wydatki w kwocie 5 000 zł na realizację zadań określonych 

w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii. 

Ustala  się wydatki w kwocie 11 827 zł na realizację zadań z zakresu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

Ustala się dochody w kwocie 850 000 zł z tytułu opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki w kwocie 

938 484 zł, które przeznacza się na pokrycie kosztów systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi określonymi ustawą 

o utrzymaniu porządku i czystości w gminach. 

Ustala się dochody w kwocie 50 000 zł i wydatki w kwocie 55 226 zł 

związane z realizacją zadań określonych ustawą Prawo ochrony 

środowiska zgodnie z załącznikiem Nr 7. 



Paragraf 6 Uchwały Nr XV/113/19 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 

19 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Michałowo na 

2020 rok otrzymuje brzmienie: „Ustala się limit  zobowiązań z tytułu 

zaciąganych kredytów i pożyczek oraz z tytułu emisji papierów 

wartościowych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie – 3 000 

000 zł; 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego w kwocie – 

2 300 000 zł; 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości -  

630 000 zł.” 

Punkt 1 paragrafu 9 Uchwały Nr XV/113/19 Rady Miejskiej 

w Michałowie z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu 

gminy Michałowo na 2020 rok otrzymuje brzmienie: „Upoważnia się 

Burmistrza do: 

1. zaciągania kredytów, pożyczek oraz emisji papierów 

wartościowych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w wysokości – 3 000 

000 zł; 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego w kwocie – 

2 300 000 zł; 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 

630 000 zł.” 
2. Uchwała Nr XVII/139/20 

Rady Miejskiej w 

Michałowie z dnia 11 

marca 2020 roku w 

sprawie  zmian 

w Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy 

Michałowo na lata 2020 – 

2024 

Załącznik nr 1 do uchwały nr XV/112/2019 z dnia 19 grudnia 2019 r 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Michałowo na lata 2020 – 2024  wraz z prognozą kwoty długu i spłat 

zobowiązań realizowanych w latach  2020– 2031 otrzymuje brzmienie, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

Umieszczenie 

na BIP, 

przesłanie do 

RIO. 

Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia. 

Skarbnik Burmistrz 



Załącznik nr 2 do uchwały nr XV/112/2019 z dnia 19 grudnia 2019 r 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Michałowo na lata 2020 – 2024 określający wykaz przedsięwzięć  

realizowanych w latach  2020– 2031, otrzymuje brzmienie zgodnie 

z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

Objaśnienia przyjętych wartości, stanowi załącznik Nr 3 do uchwały. 

 

3. Uchwała Nr XVII/140/20 

Rady Miejskiej w 

Michałowie z dnia 11 

marca 2020 roku w 

sprawie emisji obligacji 

oraz zasad ich zbywania, 

nabywania i wykupu 

Gmina Michałowo wyemituje 6.900 szt.(słownie: sześć tysięcy 

dziewięćset sztuk) obligacji o wartości nominalnej 1.000 zł (słownie: 

jeden tysiąc złotych) każda, na łączną kwotę 6.900.000 zł (słownie: sześć 

milionów dziewięćset złotych). 

Uchwała określiła zasady ich zbywania, nabywania i wykupu. 

 

Umieszczenie 

na BIP, 

przesłanie do 

RIO i Biura 

Nadzoru 

Prawnego 

Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia. 

 

Skarbnik Burmistrz 

4. Uchwała Nr XVII/141/20 

Rady Miejskiej w 

Michałowie z dnia 11 

marca 2020 roku 

zmieniająca uchwałę 

w sprawie ustalenia 

dopłat do taryf za 

zbiorowe odprowadzanie 

ścieków 

W uchwale nr XIV/109/19 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 

21 listopada 2019 w sprawie ustalenia dopłat do taryf za zbiorowe 

odprowadzanie ścieków (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z dnia 26 listopada 

2019 r., poz. 5526) § 1 otrzymuje następujące brzemiennie: „Ustala się 

dopłatę w wysokości 1 zł netto plus VAT do m3 do taryf zbiorowego 

odprowadzania ścieków wprowadzonych do zbiorczych urządzeń 

kanalizacyjnych na terenie Gminy Michałowo przez gospodarstwa 

domowe oraz gminne jednostki i zakłady budżetowe na okres trwania 

zatwierdzonej taryfy przez organ regulacyjny” 

Umieszczenie 

na BIP, 

przesłanie do 

RIO, Biura 

Nadzoru 

Prawnego i 

Dziennika 

Urzędowego 

Województwa 

Podlaskiego 

Uchwała wchodzi 

w życie po 

upływie 14 dni od 

dnia jej 

ogłoszenia w 

Dzienniku 

Urzędowym 

Województwa 

Podlaskiego. 

 

Skarbnik Burmistrz 

5.  Uchwała Nr XVII/142/20 

Rady Miejskiej w 

Michałowie z dnia 11 

marca 2020 roku w 

sprawie niewyrażenia 

zgody na wyodrębnienie 

w budżecie Gminy 

Rada Miejska w Michałowie nie wyraziła zgody na 

wyodrębnienie w budżecie Gminy Michałowo środków 

stanowiących fundusz sołecki w roku budżetowym 2021. 

 

Umieszczenie 

na BIP, 

przesłanie do 

Biura Nadzoru 

Prawnego  

Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia 

Skarbnik Burmistrz 



Michałowo środków 

stanowiących fundusz 

sołecki 

6. Uchwała Nr XVII/143/20 

Rady Miejskiej w 

Michałowie z dnia 11 

marca 2020 roku w 

sprawie włączenia Szkoły 

Podstawowej im. 

Władysława Syrokomli 

w Michałowie do Zespołu 

Szkół w Michałowie 

Z dniem 01 września 2020 włącza się Szkołę Podstawową im. 

Władysława Syrokomli w Michałowie do Zespołu Szkół w Michałowie. 

Z dniem 01 września 2020r. w skład Zespołu Szkół w Michałowie, 

wchodzić będą: 

1) Szkoła Podstawowa im. Władysława Syrokomli w Michałowie 

z siedzibą przy ul. Sienkiewicza 21, 16-050 Michałowo 

2) Liceum Ogólnokształcące w Michałowie 

3) Technikum w Michałowie 

4) Szkoła Policealna w Michałowie 

5) Liceum Ogólnokształcące dla dorosłych 

Zespół Szkół w Michałowie przejmuje wszelkie wierzytelności 

i zobowiązania, a także dokumentację i mienie włączonej do niego 

Szkoły Podstawowej im. Władysława Syrokomli w Michałowie które 

staje się w całości mieniem Zespołu Szkół w Michałowie. 

Umieszczenie 

na BIP, 

przesłanie do 

Biura Nadzoru 

Prawnego. 

Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia. 

Zastępca 

Burmistrza 

Burmistrz 

7. Uchwała Nr XVII/144/20 

Rady Miejskiej w 

Michałowie z dnia 11 

marca 2020 roku 

zmieniająca uchwałę 

w sprawie ustalenia 

kryteriów rekrutacji do 

publicznych przedszkoli 

oraz oddziałów 

przedszkolnych przy 

szkołach podstawowych, 

W Uchwale Nr XXVII/188/17 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 

16 marca 2017 w sprawie ustalenia kryteriów rekrutacji do publicznych 

przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych przy szkołach 

podstawowych, dla których Gmina Michałowo jest organem 

prowadzącym (Dz. Urz.  Woj. Podlaskiego z dnia 23 marca 2017r., 

poz. 1145) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1. pkt 1. dodaje się ust. 5. o brzmieniu „dziecko, które zostało 

poddane szczepieniom ochronnym określonym w Rozporządzeniu 

Ministra Zdrowia z 18 sierpnia 2011 r. w sprawie obowiązujących 

szczepień ochronnych (lub dziecko, u którego lekarskie badanie 

Umieszczenie 

na BIP, 

przesłanie do 

Biura Nadzoru 

Prawnego i 

Dziennika 

Urzędowego 

Województwa 

Podlaskiego 

Uchwała wchodzi 

w życie po 

upływie 14 dni od 

dnia jej 

ogłoszenia w 

Dzienniku 

Urzędowym 

Województwa 

Podlaskiego. 

Zastępca  

Burmistrza 

Burmistrz 



dla których Gmina 

Michałowo jest organem 

prowadzącym 

kwalifikacyjne daje podstawy do długotrwałego odroczenia 

obowiązkowego szczepienia ochronnego) – 5 pkt. 

 

 

8. Uchwała Nr XVII/145/20 

Rady Miejskiej w 

Michałowie z dnia 11 

marca 2020 roku w 

sprawie ustalenia zasad 

i trybu finansowania 

remontu dróg gminnych 

dojazdowych do posesji, 

oraz terenów rolnych ze 

środków budżetu Gminy 

w latach 2020- 2024 

Ustala się zasady i tryb finansowania remontu dróg gminnych 

dojazdowych ze środków budżetu Gminy w latach 2020- 2024. 

Finansowanie zadania wymienionego w § 1 uchwały odbywać się będzie 

zgodnie z Programem  stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

Umieszczenie 

na BIP, 

przesłanie do 

Biura Nadzoru 

Prawnego,   

Dziennika 

Urzędowego 

Województwa 

Podlaskiego 

Uchwała wchodzi 

w życie po 

upływie 14 dni od 

dnia jej 

ogłoszenia w 

Dzienniku 

Urzędowym 

Województwa 

Podlaskiego. 

 

Kierownik 

Referatu 

Inwestycyjno 

Geodezyjnego 

Burmistrz 

9. Uchwała Nr XVII/146/20 

Rady Miejskiej w 

Michałowie z dnia 11 

marca 2020 roku w 

sprawie wyrażenia zgody 

na sprzedaż lokalu 

mieszkalnego 

Wyraża się zgodę na sprzedaż w drodze przetargu: 

1) lokalu mieszkalnego nr 7 o pow. 60,31 m² w budynku mieszkalnym 

położonym Osiedle Bondary 1 z udziałem 759/10000 w częściach 

wspólnych budynku mieszkalnego w tym pomieszczenie w piwnicy 

i urządzeń służących do wspólnego użytku ogółu mieszkańców oraz 

w prawie własności nieruchomości gruntowej oznaczonej nr 25/9 

o pow. 0,1377 ha i nr 119 o pow. 0,0080 ha o łącznej powierzchni 

0,1457 ha (KW Nr BI1B/00074579/6) i segmentem o pow. 19,725 

m2 w budynku gospodarczym, z udziałem 1/20 w częściach 

wspólnych budynku gospodarczego i w prawie własności gruntu 

działki nr 25/15 o pow. 0,1256 ha i nr 26/14 o pow. 0,0201 ha 

o łącznej powierzchni 0,1457 ha (KW Nr BI1B/00074585/1) obręb 

6 Bondary. 

Umieszczenie 

na BIP, 

przesłanie do 

Biura Nadzoru 

Prawnego. 

Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia. 

 

Kierownik 

Referatu 

Inwestycyjno 

Geodezyjnego 

Burmistrz 



Straciła moc uchwała Nr XII/97/19 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 

25 września 2019r.w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu 

mieszkalnego. 

10. Uchwała Nr XVII/147/20 

Rady Miejskiej w 

Michałowie z dnia 11 

marca 2020 roku w 

sprawie określenia 

Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy 

Michałowo w 2020 roku 

Określono Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Michałowo 

w 2020 roku w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej 

uchwały. 

 

Umieszczenie 

na BIP, 

przesłanie do 

Biura Nadzoru 

Prawnego i 

Dziennika 

Urzędowego 

Województwa 

Podlaskiego 

Uchwała wchodzi 

w życie po 

upływie 14 dni od 

dnia jej 

ogłoszenia w 

Dzienniku 

Urzędowym 

Województwa 

Podlaskiego 

Kierownik 

Referatu 

Inwestycyjno 

Geodezyjnego  

Burmistrz 

11. Uchwała Nr XVII/148/20 

Rady Miejskiej w 

Michałowie z dnia 11 

marca 2020 roku w 

sprawie określenia wzoru 

deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi 

składanej przez 

właścicieli nieruchomości 

Określono wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości 

stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.  Deklarację, o której 

mowa w ust. 1 właściciel nieruchomości zobowiązany jest dostarczyć do 

Urzędu Miejskiego w Michałowie, ul. Białostocka 11, 16-050 

Michałowo, drogą pocztową lub za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej. 

Określono wzór załącznika – Dane o nieruchomościach, na których 

wytwarzane są odpady komunalne stanowiący załącznik Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

Określono  warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej: 

1) deklaracje w formie elektronicznej przesyła się za pośrednictwem 

elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej (ePUAP), 

2) deklaracja przesyłana w formie elektronicznej musi być opatrzona 

bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą 

Umieszczenie 

na BIP, 

przesłanie do 

Biura Nadzoru 

Prawnego i 

Dziennika 

Urzędowego 

Województwa 

Podlaskiego 

Uchwała wchodzi 

w życie po 

upływie 14 dni od 

dnia jej 

ogłoszenia w 

Dzienniku 

Urzędowym 

Województwa 

Podlaskiego 

Kierownik 

Referatu 

Inwestycyjno 

Geodezyjnego 

Burmistrz 



ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 

5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji 

elektronicznej (Dz.U. z 2019 r. poz. 162 z późn.zm.) lub podpisem 

potwierdzonym profilem zaufanym elektronicznej Platformy Usług 

Administracji Publicznej zgodnie z przepisami ustawy z dnia 

17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów 

realizujących zadania publiczne (Dz.U. z 2019 r. 

poz. 700 z późn.zm.). 

Straciła moc uchwała Nr XXII/205/12 Rady Miejskiej w Michałowie 

z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właścicieli nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2013 r. 

poz. 360) zmieniona uchwałą Nr XXIII/213/13 Rady Miejskiej 

w Michałowie z dnia 14 lutego 2013 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 

określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości (Dz. 

Urz. Woj. Podl. z 2013 r. poz. 1280), zmieniona uchwałą Nr 

XXXV/250/18 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 8 lutego 2018 r. 

zmieniającą uchwałę w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właścicieli nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2018 r. poz. 871). 

 

12. Uchwała Nr XVII/149/20 

Rady Miejskiej w 

Michałowie z dnia 11 

marca 2020 roku w 

sprawie rozpatrzenia 

skargi na działalność 

Burmistrza Michałowa 

Rada Miejska w Michałowie uznała skargę radnego Ryszarda Balcerzaka 

z dnia 07 lutego 2020r. na Burmistrza Michałowa za bezzasadną 

z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do 

niniejszej uchwały. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej 

i zobowiązuje się Przewodniczącego do doręczenia uchwały 

Skarżącemu. 

Umieszczenie 

na BIP, 

przesłanie do 

Biura Nadzoru 

Prawnego, 

przesłanie do 

osoby Skarżącej 

Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia. 

 

Zastępca 

Burmistrza  

Burmistrz 



13. Uchwała Nr XVII/150/20 

Rady Miejskiej w 

Michałowie z dnia 11 

marca 2020 roku w 

sprawie odmowy 

wygaszenia mandatu 

radnego 

Rada Miejska  w Michałowie odmówiła wygaszenia mandatu radnej 

Rady Miejskiej w Michałowie Pani Agnieszki Jadwigi Grzegorczuk 

w okręgu wyborczym nr 10 w związku z brakiem podstaw do 

stwierdzenia złamania przez radnego prowadzenia działalności 

gospodarczej  z wykorzystaniem mienia gminy, o którym mowa 

w art. 24f ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2019 r. poz. 506 ze zm.) z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu 

stanowiącym załącznik do uchwały. 

Umieszczenie 

na BIP, 

przesłanie do 

Biura Nadzoru 

Prawnego, 

przesłanie do 

Wojewody 

Podlaskiego 

Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia. 

 

Zastępca 

Burmistrza  

Burmistrz 

 

        


